2024年３月 25日

各 位

上場会社名 アルプスアルパイン株式会社

代表者名 代表取締役 社長 CEO 泉 英男

            （コード番号 6770 東証プライム）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部 部長 鈴木 睦

  （TEL (050)3613-1581（IR部門直通））

代表取締役の異動並びに経営体制の変更に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月 25 日開催の取締役会において、2024 年 6 月 26 日付における経営体制の見直しを

決定しましたので、お知らせします。

 当社は、2024 年 3 月期第三四半期決算説明会でお知らせのとおり、2024 年度を最終年度とした中期

経営計画を中止し、事業ポートフォリオとコスト構造の変革を中心とした経営構造改革に集中して、各

種施策を進めております。

 この経営構造改革を、代表取締役 CEOの指揮下で遅滞なく十分な深度で遂行するために、COO（最高執

行責任者）、CStO（最高経営戦略責任者）職を新設します。加えて、経営構造改革における各執行役員

の役割を明確化し、全世界の拠点構造改革を担う生産担当執行役員を常務執行役員に昇格させます。一

方、新設する COO（本年 6月開催予定の定時株主総会およびその後に開催される取締役会の承認を経て、

代表取締役に就任予定）に、当社既存事業の業務遂行の権限を大幅に委譲して、CEO が経営構造改革の

推進により集中できる体制を実現します。

記

1. 代表取締役の異動

(1) 異動の理由

新たな経営体制による経営構造改革推進の強化を図るため。

(2) 異動する代表取締役の氏名及び役職名

氏 名  新役職名    現役職名

栗山 年弘（クリヤマ トシヒロ） 相談役   代表取締役会長執行役員

小平 哲（コダイラ サトシ）   代表取締役 専務執行役員 取締役 専務執行役員

(注）代表取締役は、現任の代表取締役社長執行役員 泉 英男氏を含めて 2名の体制を予定

 しております。

(3) 新任代表取締役の略歴

別紙のとおり。

(4) 異動予定日

2024 年６月下旬

2. 経営体制の変更

(1) 取締役人事（6月 26日付予定）

  氏名 備考

代表取締役 泉  英男 現 CEO

代表取締役 小平  哲 現 CFO、24/6 COO就任予定

取締役 山上  浩 現執行役員

取締役 小林 淳二 現執行役員、24/6 CStO就任予定

社外取締役 藤江 直文

社外取締役 隠樹 紀子

社外取締役 伊達 英文

取締役 笹尾 泰夫 監査等委員

社外取締役 中矢 一也 監査等委員

社外取締役 東葭 葉子 監査等委員

社外取締役 五味 祐子 監査等委員

※業務執行上の役割

CEO：  経営構造改革全体統括・推進

COO：  既存事業の業績管理・渉外対応

CStO：     経営構造改革進捗管理、全社組織・グループ会社構造改革、戦略投資

以 上

別紙 新任代表取締役の略歴

氏名 略歴
所有

株式数

小平 哲

1963年３月 21日生

2019年６月 アルプスアルパイン株式会社執行役員品質担当 兼

アルプスカンパニー第１品質本部 本部長 兼

アルパインカンパニー第２品質本部 本部長

2020年４月 同 執行役員 品質担当 兼 品質本部長

2021年６月 同 執行役員 管理担当 CFO 兼 管理本部長

2022年５月 同 執行役員 管理担当 CFO

2022年６月 同 取締役 常務執行役員 管理担当 CFO

2023年６月 同 取締役 専務執行役員 管理担当 CFO 兼

経営企画担当

21,500

（注）所有株式数は、2023年９月末時点の情報です。